Puruew est ensument que le maiour et lez bailifes auant le uenie de ceux Barrons enqueryent dez uynes uendus enconter lassise et le presentent deuant eux a lour uenie et donques soient amercies la ou ils soilent attender usques a la uenie des justices errants selonc ca. 15. Assisa uini secundum assisam domini Regis obseruetur (scilicet) sextercium ad xijd. et si tabernarii illam assisam excesserint, per maiorem et balliuos ostia claudantur et non permittatur uinum uendere donec licentiam a domino Rege obtinuerint. Ita pistoribus etc. Que crye se face que nul soit sy hardy de uender uynis forsque a reasonable price ayent regard a price que estes les portes dont lez uines ueignent et auxint as dispenses com en carriag a faire des dites portes tamque as lieux ou ils sont uendus et que en chescun uil assay se face dez uynes deux foitz par an au moins, un foitz a pasque et autre foitz a le Sainct Michael et plus souent si mestier soit par les seignours des uilles et lour bailifes et auxint par les maiours et bailifes de mesmes les uilles. Et toutz lez uines que serrount troues purites ou corrumpus soyent enfouences et ouster de tout lez tonelx debrises et eyent lez chauncellour et tresorer justices del un bank et del autre et justices assignes a les assises prender poier denquerer sur maiours bailifes et ministers des uilles sils ne facent ceo que est accord et outer a faire punishment selonque ceo que reason demaund. Anno 4 Ed. 3, ca. ii.

fo. 73^r
(159*)THE COPIE OF THE GRANT MADE BY THE TOWN TO THE TENANTES
OF GEROTES COURTE.

Sciant presentes et futuri quod nos Henricus Owtlawe superior
ville Kilkennie et tota communitas eiusdem ville qui nunc sunt
et qui pro tempore erunt de eorum (*sic*) unanimi concensu et
assensu [pro] nobis et successoribus nostris dedimus concessimus
et hac presenti carta nostra confirmauimus Ricardo Goydonn
comburgensi nostro heredibus assignatis et in futuro tenentibus
suis manentibus in tribus messuagiis cum pertinenciis suis in
Kilkennia que se extendunt in longitudine a via regia Benethstrete
usque ad aquam uocatam le Noyer et in latitudine uero extendunt
se a messuagio Willelmi Wiell usque ad fontem Beate Marie Kil-
kenie totum ius nostrum et clameum quas habuimus habemus
seu in futuro habere poterimus uersus dictum Ricardum heredes
assignatos seu tenentes suos manentes¹ in dictis messuagiis vz.
de tollagio pontagio passagio et de omnibus aliis custumis seculari-
bus quas consueuimus habere de dictis messuagiis. Et etiam
quod omnes homines et tenentes in dictis messuagiis manentes¹
liberi sint ad emendum uendendum mercandas suas sine aliqua
contradiccione uel calumnia cuiuscumque : Habenda et tenenda
omnia predicta priuilegia et custume secularia ad dicta messuagia
quoquomodo spectantia predicto Ricardo heredibus assignatis et
tenantibus suis² in predictis messuagiis manentibus² tenendis de
capitalibus dominis feodi illius per seruicia inde debita et de iure
consueta imperpetuum. Et nos uero predicti Henricus superior
et communitas ville predicte ut predictum est omnia predicta
priuilegia prefato Ricardo heredibus et assignatis et tenantibus
suis in dictis messuagiis manentibus contra omnes gentes warant-
zabimus acquietabimus et in perpetuum defendemus per presentes,
et hoc sub pena xlvi.

In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum com-
mune est appensum. 1312.

Fo. 73^v is blank.

fo. 74.
(160*)

Hec indentura facta primo die mensis Maii anno Domini
M°V° xxx^{mo} inter probum et circumspectum uirum Nicholaum
Hacket burgensem ville Kilkennie ex una et uicarios collegi[1]

¹ MS. manentibus.²—² MS. mes. in futur¹ messuagiis manētibz.

communis aule cathedralis ecclesie Sci. Kannici dicte Kilkennie partibus ex altera testatur quod prefatus Nicholaus de et pro se heredibus et assignatis suis dedit concessit et in puram et perpetuam elemosinam pro anima sua et anima Iohannis Cantwell precentoris dicte cathedralis ecclesie et pro animabus Margaretae Sechez et Johanna Kranisbroghe (*sic*) dicti Nicholai uxorum eorumdemque parentum et heredum animabus tradidit et donauit unum messuagium cum orto sibi annexso infra dictam uillam cum omnibus suis pertinenciis dictis uicariis in perpetuum prout in carta de super dictis uicariis inde confecta plenius continetur ita quod uicarii eorumque successores diem anniuersarium dicti Nicholai ac supradictorum ut prefertur in festo Philip[pi] et Jacobi singulis annis in perpetuum celelabunt prouiso quod si prefati uicarii ac eorum successores dictum anniuersarium in festo predicto annuatim in perpetuum celebrare neglexerint quod tunc antefati Nicholai heredes et executores dicti messuagii redditum singulis annis quibus sepedictum anniuersarium celebratum non fuerit libere et licite ualeant et debent sibi recipere. Quodsi supradicti heredes et executores in dicti redditus leuacione aut recepcione remissi fuerint tunc dictus Nicholaus uult quod superior dicte uille pro tempore leuabit et recipiet redditum predictum ad communem utilitatem dicte uille. Et si prefatus Nicholaus deciderit sine heredibus de corpore suo legittime exeuntibus uult quod superior dicte uille tunc recipiet et leuabit dictum redditum semper ut predictur dictorum uicariorum negligencia aut omissione in dicto anniuersario annuatim [celebrando] ^{fo. 74} (161*) exigentibus et non alias. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum partes predicte huic¹ indenture sigilla sua alternatim apposuerunt. Data ut supra.

OTHE OF A COUNSELLOUR.

Othe. You shall faithfully give your best advice and consaill to the souerain of this towne for the tyme being without respect of private affecions or commodity in matters which shall concerne this corporacion for the benefitt of the said towne and shall kepe secret such matters as shalbe in consultacion betwene the said souerain and his burgessis, and shall maynteyne the lawes